
 

 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. T1-71 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ, VYKDANČIŲ SU TABAKO GAMINIAIS SUSIJUSIŲ GAMINIŲ DIDMENINĘ PREKYBĄ, KONTROLINIS 

KLAUSIMYNAS 

 

 

Priedas prie _____________________         _______________________________________________________ Nr. ___________ 
(data)                                      (Patikrinimo pažymos/Patikrinimo protokolo/Faktų fiksavimo protokolo / Atitikties deklaracijos)  

 

□ Pildo valstybės tarnautojas, atliekantis priežiūros funkcijas ________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

□ Pildo įmonės atstovas______________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

 

Patikrinimas pradėtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Klausimai Taip Ne Neaktualu Pastabos 

1. Bendrieji reikalavimai: 

1.1. Ar ūkio subjektas turi galiojančią NTAKD* išduotą licenciją verstis didmenine 

prekyba su tabako gaminiais susijusiais gaminiais? 

Pagal [1] 10 str. 1d., 14 str. 1 d. 

    

1.2. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo įgalioti ar pagal sutartį perduoti kitiems asmenims 

teisę verstis licencijoje nurodyta veikla? 

Pagal [1] 12 str. 1 d. 

    

1.3. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo parduoti ir (ar) laikyti su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais tik tose vietose, kurios įrašytos į licenciją. 

Pagal [1] 12 str. 6 d. 

    

2. Įsigijimo, pardavimo, laikymo, ženklinimo reikalavimai: 

2.1. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo įsigyti su tabako gaminiais susijusius gaminius 

LR** tik iš licencijų verstis su tabako gaminiais susijusių gaminių gamyba ar didmenine 

prekyba su tabako gaminiais susijusiais gaminiais turėtojų arba licencijoje nurodytai 

    



 

 

 

2 

veiklai pačiam importuoti ar įsivežti su tabako gaminiais susijusius gaminius iš kitų 

valstybių? 

Pagal [1] 12 str. 4 d. 

2.2. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo LR parduoti su tabako gaminiais susijusius 

gaminius tik licencijų verstis didmenine ar mažmenine prekyba su tabako gaminiais 

susijusių gaminių turėtojams, užsienio juridiniams asmenims ir jų filialams, perkantiems 

ir išvežantiems su tabako gaminiais susijusius gaminius iš LR, taip pat užsienio valstybių 

diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms bei tarptautinių organizacijų 

atstovybėms, akredituotoms LR užsienio reikalų ministerijoje? 

Pagal [1] 12 str. 5 d. 

    

2.3. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo, parduodant su tabako gaminiais susijusius 

gaminius, nurodyti kiekvienos prekių siuntos lydimuosiuose juridinę galią turinčiuose 

įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose arba prekių gabenimo dokumentuose (krovinio  

važtaraštyje, sąskaitoje faktūroje, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitoje faktūroje) turimos 

licencijos rūšį, numerį ir išdavimo datą, su tabako gaminiais susijusių gaminių didmeninės 

prekybos sandėlio, iš kurio parduoti su tabako gaminiais susiję gaminiai, adresą, taip pat 

su tabako gaminiais susijusių gaminių pirkėjo (išskyrus tuos atvejus, kai su tabako 

gaminiais susijusių gaminių pirkėjai yra [1] 12 str. 5 d. nurodyti užsienio juridiniai 

asmenys ar jų filialai, perkantys ir išvežantys susijusius gaminius iš LR, taip pat užsienio 

valstybių diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos ir tarptautinių organizacijų 

atstovybės, akredituotos LR užsienio reikalų ministerijoje) turimos licencijos numerį ir 

išdavimo datą? 

Pagal [2] 30 p. 

    

2.4. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti, importuoti su tabako 

gaminiais susijusius gaminius be šių gaminių įsigijimą arba gabenimą patvirtinančių 

juridinę galią turinčių dokumentų?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 1 p. 

    

2.5. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti, importuoti su tabako 

gaminiais susijusius gaminius, jeigu tie gaminiai yra falsifikuoti ir /ar kontrabandiniai?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 2 p., 3 p. 

    

2.6. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti, importuoti su tabako 

gaminiais susijusius gaminius (rūkomuosius žolinius gaminius), jeigu jų ženklinimas 

neatitinka [1] ir kituose teisės aktuose nustatytų su tabako gaminiais susijusių gaminių 

ženklinimo reikalavimų?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 6 p. 

    



 

 

 

3 

2.7. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti, importuoti su tabako 

gaminiais susijusius gaminius neturint šių gaminių pardavimo ir (ar) laikymo vietoje arba 

jų gabenimo metu juridinę galią turinčių privalomų tų gaminių įsigijimą arba gabenimą 

patvirtinančių dokumentų egzemplioriaus?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 8 p. 

    

2.8. Ar ant kiekvieno rūkomųjų žolinių gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios šių 

gaminių išorinės pakuotės priekinio ir užpakalinio paviršiaus yra įspėjimas apie galimą 

žalą sveikatai: „Šio gaminio rūkymas kenkia jūsų sveikatai“? 

Pagal [1] 99 str. 1 d., 2 d., 14 str. 3 d. 6 p. 

    

2.9. Ar ant kiekvieno rūkomųjų žolinių gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios šių 

gaminių išorinės pakuotės teikiamas įspėjimas apie galimą žalą sveikatai: „Šio gaminio 

rūkymas kenkia jūsų sveikatai“? atspausdintas baltame fone juodos spalvos Helvetica 

pusjuodžiu šriftu, pateikiamas jam skirto paviršiaus centre, ant stačiakampio gretasienio 

formos vienetinių pakelių ir ant bet kokių jų išorinių pakuočių įspėjimas išdėstytas 

lygiagrečiai su vienetinio pakelio arba jų išorinės pakuotės šoniniu kraštu, užima 30 

procentų atitinkamo vienetinio pakelio ir bet kokios išorinės pakuotės paviršiaus ploto? 

Pagal [1] 99 str. 3 d., 14 str. 3 d. 6 p. 

    

2.10. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo ant rūkomųjų žolinių gaminių vienetinių pakelių 

ir ant bet kokių jų išorinių pakuočių teikti elementus ar požymius, kurie skatina pirkti 

rūkomąjį žolinį gaminį ar jį vartoti sudarant klaidingą įspūdį apie jo savybes, poveikį 

sveikatai, riziką ar išsiskiriančias medžiagas, sudaro klaidingą įspūdį, kad tam tikras 

rūkomasis žolinis gaminis yra mažiau kenksmingas negu kiti rūkomieji žoliniai gaminiai 

ar juo siekiama sumažinti tam tikrų kenksmingų dūmų sudedamųjų dalių poveikį arba 

sudaro įspūdį, kad tam tikras rūkomasis žolinis gaminys turi gyvybingumo suteikiančių, 

energinių, gydomųjų, jauninamųjų, natūralių, ekologinių savybių ar daro kitokį teigiamą 

poveikį sveikatai ar gyvenimo būdui, suteikia panašumo į maisto ar kosmetikos produktą, 

laikosi draudimo teikti ant rūkomųjų žolinių gaminių vienetinių pakelių ir ant bet kokių jų 

išorinių pakuočių teiginius, kad rūkomajame žoliniame gaminyje nėra priedų ar kvapiųjų 

medžiagų? 

Pagal [1] 99 str. 4 d., 14 str. 3 d. 6 p. 

    

3. Informacijos apie su tabako gaminiais susijusius gaminius teikimo reikalavimai: 



 

 

 

4 

3.1. Ar elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių importuotojas elektronine 

forma prieš šešis mėnesius iki numatyto kiekvieno prekių ženklo ir kiekvienos rūšies 

elektroninės cigaretės ar elektroninių cigarečių pildyklės pirmojo pateikimo rinkai pateikia 

NTAKD LRV*** nustatyta tvarka pranešimą apie elektronines cigaretes ir elektroninių 

cigarečių pildykles, kurias ketina pateikti rinkai? 

Pagal [1] 93 str. 1 d. 

    

3.2. Ar elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių importuotojas elektronine 

forma prieš šešis mėnesius iki numatyto pateikimo rinkai pateikia NTAKD LRV nustatyta 

tvarka naują pranešimą kiekvieną kartą, kai elektroninė cigaretė ar elektroninių cigarečių 

pildyklė iš esmės pakeičiama? 

Pagal [1] 93 str. 1 d. 

    

3.3. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo tiekti rinkai elektronines cigaretes ir elektroninių 

cigarečių pildykles, apie kurias LRV nustatyta tvarka negautas [1] 93 str. 1 d. nurodytas 

pranešimas ar nuo šio pranešimo pateikimo nepraėjo šeši mėnesiai? 

Pagal [1] 93 str. 5 d. 

    

3.4. Ar elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių importuotojas LRV 

nustatyta tvarka kiekvienais metais pateikia NTAKD: 

1) išsamius duomenis apie pardavimo mastą (pagal gaminio prekių ženklą ir rūšį); 

2) informaciją apie įvairias vartotojų grupes, įskaitant jaunimą, nerūkančiuosius ir 

pagrindinę vartotojų grupę;  

3) gaminių pardavimo būdą;  

4) visų rinkos tyrimų, atliktų siekiant surinkti [1] 96 str. 1 d. nurodytą informaciją, 

santraukas, įskaitant jų vertimą į anglų kalbą? 

Pagal [1] 96 str. 1 d. 

    

3.5. Ar rūkomųjų žolinių gaminių gamintojas laikosi reikalavimo teikti NTAKD jo 

nustatyta tvarka LR rinkai tiekiamų rūkomųjų žolinių gaminių gamybai naudotų visų 

sudedamųjų dalių ir jų kiekių (pagal kiekvieną rūkomojo žolinio gaminio prekės ženklą ir 

rūšį) sąrašą, taip pat informuoja, jeigu gaminio sudėtis pakeičiama taip, kad tai turi įtakos 

pagal minėtą reikalavimą pateiktai informacijai? 

Pagal [1] 910 str. 1 d. 

    

3.6. Ar rūkomųjų žolinių gaminių gamintojas laikosi reikalavimo kai LR rinkai 

patiekiamas naujas ar pakeistas rūkomasis žolinis gaminys, teikti [1] 910 str. 1 d. nurodytą 

informaciją prieš patiekiant šį gaminį rinkai? 

Pagal [1] 910 str. 2 d. 

    



 

 

 

5 

3.7. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo tiekti rinkai rūkomuosius žolinius gaminius, apie 

kuriuos NTAKD nustatyta tvarka negauta informacija (rūkomųjų žolinių gaminių gamybai 

naudotų visų sudedamųjų dalių ir jų kiekių sąrašas)? 

Pagal [1] 910 str. 4 d. 

    

4. Su tabako gaminiais susijusių gaminių pardavimo, reklamos ir rėmimo draudimas: 

4.1. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo teikti LR elektroninių cigarečių, elektroninių 

cigarečių pildyklių ir rūkomųjų žolinių gaminių reklamą, taip pat paslėptą reklamą? 

Pagal [1] 171 str. 1 d. 

    

4.2. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo teikiant informacinės visuomenės paslaugas, 

spaudoje ir kituose spausdintiniuose leidiniuose, išskyrus leidinius, kurie skirti išimtinai 

prekybos elektroninėmis cigaretėmis, elektroninių cigarečių pildyklėmis ir (ar) 

rūkomaisiais žoliniais gaminiais specialistams, ir leidinius, kurie yra spausdinami ir 

leidžiami užsienio valstybėse, kuriose šie leidiniai nėra iš esmės skirti Europos Sąjungos 

rinkai, teikti LR komercinius pranešimus tiesioginės ar netiesioginės elektroninių 

cigarečių, elektroninių cigarečių pildyklių ir rūkomųjų žolinių gaminių reklamos tikslais? 

Pagal [1] 171 str. 2 d. 

    

4.3. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo teikti komercinius pranešimus per radiją 

tiesioginės ar netiesioginės elektroninių cigarečių, elektroninių cigarečių pildyklių ir (ar) 

rūkomųjų žolinių gaminių reklamos tikslais? 

Pagal [1] 171 str. 3 d. 

    

4.4. Ar ūkio subjektas užtikrina bet kokio pobūdžio viešo ar privataus radijo programų 

rėmimo, tiesiogiai ar netiesiogiai skatinančio naudoti elektronines cigaretes, elektroninių 

cigarečių pildykles ir (ar) rūkomuosius žolinius gaminius, draudimo laikymąsi? 

Pagal [1] 171 str. 4 d. 

    

4.5. Ar ūkio subjektas užtikrina bet kokio pobūdžio viešo ar privataus renginių, veiklos ar 

atskirų asmenų rėmimo, tiesiogiai ar netiesiogiai skatinančio naudoti elektronines 

cigaretes, elektroninių cigarečių pildykles ir (ar) rūkomuosius žolinius gaminius ir 

susijusio su keliomis Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvėmis ar vykdomo 

keliose Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvėse, ar turinčio kitokį tarpvalstybinį 

poveikį, draudimo laikymąsi? 

Pagal [1] 171 str. 5 d. 

    

4.6. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo teikti su elektroninėmis cigaretėmis, elektroninių 

cigarečių pildyklėmis ir (ar) rūkomaisiais žoliniais gaminiais susijusius komercinius 

audiovizualinius pranešimus, kuriems taikomas LR visuomenės informavimo įstatymas? 

Pagal [1] 171 str. 6 d. 

    



 

 

 

6 

4.7. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo: 

4.7.1. visuomenės informavimo priemonėse išspausdintų ar kitokiais būdais išplatintų 

kuponų savininkams taikyti fiksuotas nuolaidas su tabako gaminiais susijusiems 

gaminiams, įrenginiams, skirtiems šiems gaminiams vartoti, arba laikyti šiuos kuponus 

kitokiomis dalinio mokėjimo priemonėmis? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 1 p. 

    

4.7.2. nemokamai teikti (platinti) su tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, 

skirtus šiems gaminiams vartoti, ir (ar) jų naujus pavyzdžius?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 2 p. 

    

4.7.3. suteikti teisę pirkėjui iš karto ar per tam tikrą terminą po vartojimo pirkimo–

pardavimo sutarties sudarymo gauti dovanų ar priedą prie su tabako gaminiais susijusių 

gaminių bei įrenginių, skirtų šiems gaminiams vartoti? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 3 p. 

    

4.7.4. veikti pirkėjus įkyriai siūlant su tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, 

skirtus šiems gaminiams vartoti, nurodant kainoraščiuose, kainų etiketėse, parduotuvių 

vidaus vitrinose tariamą kainų sumažinimą bei kitais gerai moralei ir viešajai tvarkai 

prieštaraujančiais būdais ar priemonėmis? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 4 p. 

    

7.1.5. parduoti su tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, skirtus šiems 

gaminiams vartoti, rinkinyje su kitomis prekėmis, taip pat bet kokias kitas prekes kaip 

privalomą priedą prie parduodamų tabako gaminių?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 5 p. 

    

4.7.6. teikti su tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams 

vartoti, kaip loterijų, konkursų, sporto varžybų, žaidimų prizus arba kartu su jais?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 6 p. 

    

4.7.7. organizuoti žaidimus ar konkursus ir loterijas, kurie skatintų įsigyti ir (ar) vartoti su 

tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 7 p. 

    

4.7.8. gaminti ir (ar) parduoti žaislus, maisto produktus ir kitas prekes, kurių dizainas 

imituoja su tabako gaminiais susijusius gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams 

vartoti?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 8 p. 

    

4.7.9. parduoti kitus gaminius (ne su tabako gaminiais susijusius gaminius), pažymėtus 

tabako gaminių, susijusių gaminių prekių ženklais? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 9 p. 

    



 

 

 

7 

4.7.10. su tabako gaminiais susijusių gaminių, įrenginių, skirtų šiems gaminiams vartoti, 

įsigijimo ir (ar) vartojimo skatinimo veiklai pasitelkti asmenis iki 18 metų 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 10 p. 

    

4.7.11. skelbti apie su tabako gaminiais susijusių gaminių, įrenginių, skirtų šiems 

gaminiams vartoti, kainų sumažinimą? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 11 p. 

    

4.8. Ar ūkio subjektas, kurio pagrindinė veikla yra prekyba su tabako gaminiais susijusiais 

gaminiais, laikosi draudimo bet kokia forma ir bet kokiomis priemonėmis remti visus 

renginius, veiklas, asmenis ir visuomenės informavimo priemones? 

Pagal [1] 18 str. 2 d. 

    

 

Patikrinimas baigtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Su klausimynu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 

 

_____________________________________     ______________________    __________________________________________ 

(Ūkio subjekto atstovo pareigos)                                     (parašas)                                                           (vardas ir pavardė) 

 

NTAKD* - Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

LR** - Lietuvos Respublika 

LRV*** - Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

 

Teisės aktų žymėjimas klausimyne: 

 

1. LR tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas (nuoroda) 

2. Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais licencijavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako 

gaminiais susijusiais gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (nuoroda) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F8090E375DA0/kWOxTjTByd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52CAEEFA80A0/XbkCTCTrcB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52CAEEFA80A0/XbkCTCTrcB

